
                                                     

 

 

 

                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                                          IL PRESIDENTE 

 
 

 

                                                                                                                
 COMUNE DI TERNI         DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Adunanza del giorno _________  

 

_____________ N. ___________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Premesso che: 

- con nota registrata al protocollo al nr. 73529 del 16/05/2019 La 

Società TDE Terni Distribuzione Elettrica, Unità Produttiva di ASM 

Terni S.p.A., ha richiesto al Comune di Terni di approvare il progetto 

per la realizzazione dell’attraversamento con linea elettrica MT in 

cavo interrato al km. 103+943 della Ferrovia Centrale Umbra, in Via 

della Pernice, ai sensi dell’art. 212 della L.R. 1/2015; 

 

- Il presente progetto si prefigge lo scopo di eseguire la costruzione di 

una linea elettrica di Media Tensione in cavo interrato per il 

completamento dell’anello tra le cabine Pecelli ed Aquila 2, 

necessario per la corretta distribuzione dell’energia elettrica; 

 

- Il progetto del nuovo attraversamento, redatto nel rispetto delle 

norme e Leggi vigenti in materia di elettrodotti aerei Media 

Tensione, si compone di un elaborato grafico al cui interno si 

trovano: Planimetria catastale, ortofoto scala 1:1000, Carta Tecnica 

Regionale 1:10000, sezioni in scala 1:50 e 1:200; 

 

- L’attraversamento sarà realizzato con scavo in trincea della larghezza 

di 0,4 mt. e una profondità tale da mantenere l’estradosso delle 

canalizzazioni al di sotto di 1,0 mt; 

 

- Il ricoprimento dei tubi sarà eseguito con un primo strato di misto 

cementato, fino a 15 cm. dalla superficie stradale e con tappetino 

bituminoso fino al piano stradale, il tutto come meglio evidenziato 

nella documentazione progettuale. 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno dodici  del mese di giugno alle ore  
13:30 in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del 
Sindaco Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  OGGETTO: Attraversamento 

con linea elettrica MT in cavo 

interrato al km. 103+943 della 

Ferrovia Centrale Umbra, in Via 

della Pernice – Terni – 

Approvazione progetto ai sensi 

art. 212 L.R. 1/2015 
 

 

 

 

 

 

   

 

     
     
 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
GIULI Andrea P   ALESSANDRINI 

Valeria 
P  

MELASECCHE GERMINI Enrico P   SALVATI Benedetta   A 
CECCONI Marco Celestino P   FATALE Stefano P  
BERTOCCO Sonia P   PROIETTI ELENA P  

     

 

 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  

 

TERNI __________ 

                             

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

Per copia conforme all’originale, per uso 

amm.vo 

 

TERNI 

                          

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 

Avv. Leonardo LATINI 

 

_ Lavori Pubblici  

_ Manutenzioni  

_ Attività Finanziarie 

_ Sindaco 

- Ass. Melasecche 

 

 

12.06.2019 

168 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza 

alle Direzioni 

 



 

 

      Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                            IL PRESIDENTE 

  

 

 

2 

Dott. Giampaolo GIUNTA Avv. Leonardo LATINI 

Considerato che con nota protocollo generale del Comune di Terni nr. 73529 del 16/05/2019 il 

Direttore Massimo Cresta ha validato il suddetto progetto; 

 

Considerato che La Società TDE Terni Distribuzione Elettrica, dovrà, per le effrazioni del suolo 

pubblico necessarie a qualsiasi titolo, acquisire preventivamente l’autorizzazione dal Comune di Terni, 

previa presentazione di separata istanza secondo quanto previsto dal regolamento comunale per lo 

speciale uso del suolo e sottosuolo stradale pubblico; 

 

Per quanto sopra premesso e considerato. 

 

Visto il parere favorevole istruttorio rilasciato dal titolare dell’incarico di Alta Professionalità 

dell’Ufficio Infrastrutture a Rete, Dott. Federico Nannurelli in data 04.06.2019; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente reggente della Direzione Lavori 

Pubblici Arch. Mauro Manciucca, in data 04.06.2019 ai sensi ed agli effetti dell’art. 49 comma 1 del 

D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 

Visto che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del D.Lgs. 267/2000 come dichiarato in data 10.06.2019  parere “non dovuto” dalla Dirigente reggente 

della Direzione Attività Finanziarie Dott.ssa Stefania Finocchio; 

 

Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000. 

 

   Con votazione unanime 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare ai sensi dell’art. 212 della L.R. 1/2015 il progetto dei lavori di realizzazione 

dell’attraversamento con linea elettrica MT in cavo interrato al km. 103+943 della Ferrovia 

Centrale Umbra; 

2. Di dare atto che La Società TDE Terni Distribuzione Elettrica, dovrà, per le effrazioni del suolo 

pubblico necessarie a qualsiasi titolo, acquisire preventivamente l’autorizzazione dal Comune di 

Terni, previa presentazione di separata istanza secondo quanto previsto dal regolamento 

comunale per lo speciale uso del suolo e sottosuolo stradale pubblico; 

3. Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

***************************************  

 

     


